

FRANCISCO DA ASBAC
DOM FRANCISCO RESTAURANTE
SCE/SUL TRECHO 02 CONJ 31 SED SOCIAL, 02 - 02
LAGO SUL - BRASLIA, DF
CNPJ: 03.327.191/0001-99 IE: 0740024700162

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrônica
Não permite aproveitamento de crédito de ICMS

Código	Descrição	Qtd	Un	Vi.Un	Vi.Tot
656	GUARANA ZERO	1	UN	7,00	14,00
542	SALADA ESPECIAL PE	1	UN	77,00	77,00
070	LIMONADA SUICA	1	UN	14,00	14,00
78	BACALHAU BRASA 02	1	UN	265,00	265,00
103	CAFE EXPRESSO ESPE	2	UN	6,00	12,00
9999999999997	Taxa de serviço	1	UN	40,20	40,20
Qtd. total de itens					6
Valor Total R\$					442,20
Valor a Pagar R\$					442,20
FORMA PAGAMENTO					VALOR PAGO R\$
Cartão de Crédito					442,20

Consulte pela Chave de Acesso em
<http://www.fazenda.df.gov.br/nfce/qrcode?>
5321 1093 3271 9100 0199 6500 0000 0735 9010 7077 6893

CONSUMIDOR: 121.337.283-68

consumidor
não informado

NFC-e nº 73598 Série 0 Dt.Emi.: 27/10/21 14:09:58
Via consumidor
Protocolo de Autorização: 353210469387420
Data de autorização: 27/10/21 14:09:58



INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
NDS:037805A4560AD5A462724D839895C28
No.venda: 1340-nesa 3 / POV: Calibri
PROCON-DF TEL 151 SCS QD 8 ED VEN 2000 BL B60 SBLA240, A cobrança
a de gorjeta obedece a Lei Federal n 13419 de 13/03/2017
Frib aprox R\$: 19,47 Fed. 68,34 Est
Fonte: IBPT ca7913
-----MCR Calibri

Chave de acesso

53- 2110- 03. 327. 191/0001- 99- 65- 000- 000. 073. 598- 107. 077. 689- 3

Versão XML
4,00

NF-e

Dados da NFC-e

Número NFC-e
73598

Data de Emissão
27/10/2021 14:09:58-03:00

Dados Básicos

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
65	0	73598	27/10/2021 14:09:58-03:00		442,20

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
03.327.191/0001-99	DOM FRANCISCO RESTAURANTE	0740024700162	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
121.337.283-68	consumidor		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Sim	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo Emissão	Finalidade
0 - Emissão de NF-e com aplicativo do Contribuinte	1.4.33.179	1 - Normal	1 - NF-e normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda	1 - Saída	-	cYBkkl2X/87dNAoezgmq6phLko=

Informações Suplementares

QrCode
<http://www.fazenda.df.gov.br/nfce/qrcode?p=5321100332719100019965000000735981070776893|2|1|1|8260D6B6A247208173A4CCA615F72E0A54C2278A>

Situação Ambiente

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora
Autorizado o uso da NF-e	353210469387420	27/10/2021 14:09:58-03:00

Emitente

Dados do Emitente

Nome / Razão Social DOM FRANCISCO RESTAURANTE	Nome Fantasia FRANCISCO DA ASBAC
CNPJ 03.327.191/0001-99	Endereço SCE/SUL TRECHO 02 CONJ 31 SED SOCIAL 02 02
Bairro / Distrito LAGO SUL	CEP 70200-002
Município 5300108 - BRASILIA	Telefone (61)3226-2125
UF DF	País 1058 - Brasil
Inscrição Estadual 0740024700162	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS 5300108
CNAE Fiscal	Regime Tributário 3 - Regime Normal

Destinatário

Dados do Destinatário / Remetente

Nome / Razão Social

consumidor

CPF

121.337.283-68

Bairro / Distrito

bairro

Município

5300108 - BRASILIA

UF

DF

Inscrição Estadual**Inscrição Municipal****Indicador da IE**

9 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS.

Endereço

nao informado numero

CEP**Telefone****País**

1058 - Brasil

Inscrição SUFRAMA**E-mail**

Dados dos Produtos e Serviços

Dados dos Produtos e Serviços

Item - 1

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
GUARANA ZERO	2.0000	UN	14,00
Código do produto	Código NCM	Gênero	
856	20099000		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5405		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	UN	2.0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	UN	2.0000	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
7,00	7,00	0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária

Valor da BC do ICMS ST retido**Valor do ICMS ST retido**

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (aliquota zero))

Item - 2

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
SALADA ESPECIAL PEQUENA C.PAES	1.0000	UN	77,00
Código do produto	Código NCM	Gênero	
542	21069090		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial	
SEM GTIN	UN	1.0000	
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável	
SEM GTIN	UN	1.0000	
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos	
77,00	77,00	0,00	

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria 0 - Nacional	Tributação do ICMS 00 - Tributada integralmente	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL 3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal 77,00	Alíquota do ICMS Normal 12,00	Valor do ICMS Normal 9,24

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo 77,00	Alíquota 3,00	Valor 2,31
---------------------------------	-------------------------	----------------------

Item - 3

Descrição LIMONADA SUICA	Quantidade 1.0000	Unidade Comercial UN	Valor(R\$) 14,00
Código do produto 870	Código NCM 20099000	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5405	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial SEM GTIN	Unidade Comercial UN	Quantidade Comercial 1.0000	
Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UN	Quantidade Tributável 1.0000	
Valor Unitário de Comercialização 14,00	Valor Unitário de Tributação 14,00	Valor Aproximado dos Tributos 0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria 0 - Nacional	Tributação do ICMS 60 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária
Valor da BC do ICMS ST retido	

Valor do ICMS ST retido

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Item - 4

Descrição BACALHAU BRASA 02 PEDACOS	Quantidade 1.0000	Unidade Comercial UN	Valor(R\$) 285,00
Código do produto 78	Código NCM 21069090	Gênero	
Código EX da TIP	CFOP 5102	Outras Despesas Acessórias	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	
Indicador de Composição do Valor Total da NF-e			
Código EAN Comercial SEM GTIN	Unidade Comercial UN	Quantidade Comercial 1.0000	
Código EAN Tributável SEM GTIN	Unidade Tributável UN	Quantidade Tributável 1.0000	
Valor Unitário de Comercialização 285,00	Valor Unitário de Tributação 285,00	Valor Aproximado dos Tributos 0,00	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI	

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria 0 - Nacional	Tributação do ICMS 00 - Tributada integralmente	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL 3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal

285,00

12,00

34,20

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
285,00	3,00	8,55

Item - 5

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
CAFE EXPRESSO ESPE	2.0000	UN	12,00
Código do produto	Código NCM	Gênero	
103	21011200		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	2.0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	2.0000
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos
6,00	6,00	0,00
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
12,00	12,00	1,44

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))

Base de Cálculo	Alíquota	Valor
12,00	3,00	0,36

Item - 6

Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor(R\$)
Taxa de serviço	1.0000	UN	40,20
Código do produto	Código NCM	Gênero	
99999999999997	00000000		
Código EX da TIP	CFOP	Outras Despesas Acessórias	
	5102		
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro	

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UN	1.0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UN	1.0000
Valor Unitário de Comercialização	Valor Unitário de Tributação	Valor Aproximado dos Tributos
40,20	40,20	0,00
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Número da FCI

Codificação NVE

ICMS NORMAL E ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS
0 - Nacional	40 - Isenta
Valor ICMS desoneração	

CONTRIBUIÇÃO PARA FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL (COFINS)

Código de Situação Tributária

07 - Operação Isenta da Contribuição

Totais

Imposto Sobre Circulação de Mercadorias e Serviços (ICMS)

Base de Cálculo ICMS 374,00	Valor do ICMS 44,88	Base de Cálculo ICMS ST 0,00	Valor ICMS Substituição 0,00
Valor ICMS FCP/UF dest 0,00	Valor ICMS Int UF dest 0,00	Valor ICMS Int UF remet 0,00	
Valor Total dos Produtos 442,20	Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Outras Despesas Acessórias 0,00
Valor Total do IPI 0,00	Valor Total da NFe 442,20	Valor Total dos Descontos 0,00	Valor Total do II 0,00
Valor do PIS 2,43		Valor da COFINS 11,22	

Transporte

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Frete

Dados da Cobrança

Dados da Cobrança

Formas de Pagamento					
Forma de Pagamento	Valor do Pagamento	Tipo	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da Operadora	Número de Autorização
3 - Cartão de Crédito	442,20				

Informações Adicionais

Informações Adicionais

Formato de Impressão DANFE
4 - DANFE NFC-e

Versão XSLT
v3.1.0

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição

MD5.D378D5A4688AD54A462724D839895C2B;No.venda: 1340-mesa 3 / PDV: Colibri;PROCON-DF TEL 151 SCS QD 8 ED VEN 2000 BL B60 SALA240, A cobrança de gorjeta obedece a Lei Federal n 13419 de 13/03/2017;Trib aprox R\$: 19,47 Fed, 68,34 Est ;Fonte: IBPT ca7gi3

Valto